1
10, Rue des Hayes - 39380 Vaudrey - Tél. 03 84 71 72 72 - contact@profilc.com www.profilc.com
2
Juillet 2025
10, rue des Hayes - 39380 VAUDREY
Tél : 03 84 71 72 72

o
n
 tran
sve
rsale b
ru
te
W
p
lz (cm
3
)
S12055150 120 55 1,50 3,04 3,82 82,15 13,87 13,87 4,63 16,64 12,60 3,60 6,82 1,82 5,87
S12055175 120 55 1,75 3,54 4,49 96,06 16,25 16,25 4,62 19,51 14,89 4,30 8,00 1,82 6,94
S12055200 120 55 2,00 4,05 5,17 109,9 18,63 18,63 4,61 22,38 17,22 5,03 9,18 1,83 8,01
S14055150 140 55 1,50 3,27 4,12 118,2 17,08 17,08 5,36 20,68 12,64 3,62 6,80 1,75 6,02
S14055175 140 55 1,75 3,82 4,83 138,4 20,03 20,03 5,35 24,26 14,94 4,33 7,98 1,76 7,10
S14055200 140 55 2,00 4,36 5,56 158,5 22,98 22,98 5,34 27,85 17,28 5,06 9,17 1,76 8,19
S14070150 140 70 1,50 3,63 4,61 140,7 20,32 20,32 5,53 24,02 24,35 5,50 10,07 2,30 8,66
S14070175 140 70 1,75 4,23 5,38 163,6 23,67 23,67 5,52 27,98 28,15 6,37 11,69 2,29 10,07
S14070200 140 70 2,00 4,84 6,15 186,1 26,98 26,98 5,50 31,91 31,89 7,25 13,29 2,28 11,45
S17055150 170 55 1,50 3,63 4,55 188,0 22,33 22,33 6,43 27,30 12,70 3,65 6,78 1,67 6,11
S17055175 170 55 1,75 4,23 5,35 220,3 26,19 26,19 6,42 32,03 15,01 4,36 7,97 1,68 7,20
S17055200 170 55 2,00 4,84 6,15 252,6 30,07 30,07 6,41 36,78 17,35 5,10 9,15 1,68 8,30
S17070150 170 70 1,50 4,12 5,17 227,3 26,99 26,99 6,63 32,22 26,83 6,15 10,79 2,28 9,29
S17070175 170 70 1,75 4,81 6,07 265,9 31,61 31,61 6,62 37,77 31,61 7,31 12,64 2,28 10,95
S17070200 170 70 2,00 5,50 6,97 304,4 36,25 36,25 6,61 43,33 36,44 8,50 14,51 2,29 12,63
S20055150 200 55 1,50 4,12 5,17 291,0 29,32 29,32 7,50 36,07 14,73 4,40 7,37 1,69 6,73
S20055175 200 55 1,75 4,81 6,07 340,7 34,38 34,38 7,50 42,30 17,34 5,23 8,64 1,69 7,93
S20055200 200 55 2,00 5,50 6,97 390,5 39,44 39,44 7,49 48,55 19,98 6,09 9,90 1,69 9,14
S20055250 200 55 2,50 6,87 8,79 489,7 49,60 49,60 7,46 61,11 25,28 7,86 12,43 1,70 11,60
S20070150 200 70 1,50 4,38 5,49 325,5 32,80 32,80 7,70 39,44 24,73 5,50 10,49 2,12 8,74
S20070175 200 70 1,75 5,11 6,44 381,2 38,46 38,46 7,69 46,26 29,20 6,55 12,32 2,13 10,31
S20070200 200 70 2,00 5,84 7,40 437,0 44,14 44,14 7,68 53,09 33,73 7,64 14,16 2,13 11,91
S20070250 200 70 2,50 7,30 9,33 548,3 55,53 55,53 7,67 66,82 42,97 9,89 17,85 2,15 15,17
S23070150 230 70 1,50 4,90 6,13 473,2 41,42 41,42 8,79 50,11 28,79 6,59 11,61 2,17 9,75
S23070175 230 70 1,75 5,71 7,20 554,0 48,55 48,55 8,77 58,75 33,89 7,82 13,61 2,17 11,49
S23070200 230 70 2,00 6,53 8,26 634,8 55,69 55,69 8,76 67,42 39,03 9,08 15,61 2,17 13,26
S23070250 230 70 2,50 8,16 10,41 796,1 69,99 69,99 8,75 84,79 49,42 11,69 19,61 2,18 16,86
S26070150 260 70 1,50 5,09 6,37 602,8 46,64 46,64 9,73 57,05 27,04 5,78 12,44 2,06 9,62
S26070175 260 70 1,75 5,93 7,47 706,5 54,72 54,72 9,73 66,92 31,94 6,88 14,62 2,07 11,34
S26070200 260 70 2,00 6,78 8,58 810,4 62,83 62,83 9,72 76,83 36,92 8,02 16,82 2,07 13,09
S26070250 260 70 2,50 8,48 10,81 1018 79,11 79,11 9,71 96,73 47,05 10,38 21,22 2,09 16,66
S26070300 260 70 3,00 10,17 13,05 1226 95,46 95,46 9,70 116,74 57,39 12,86 25,65 2,10 20,32
S26080175 260 80 1,75 6,40 8,05 792,6 61,39 61,39 9,92 74,01 51,66 9,94 19,67 2,53 15,07
S26080200 260 80 2,00 7,32 9,25 908,4 70,42 70,42 9,91 84,92 59,54 11,53 22,58 2,54 17,38
S26080250 260 80 2,50 9,15 11,64 1139 88,53 88,53 9,90 106,81 75,49 14,83 28,39 2,55 22,08
S26080300 260 80 3,00 10,97 14,06 1370 106,67 106,67 9,87 128,78 91,66 18,26 34,20 2,55 26,89
S30080175 300 80 1,75 6,84 8,60 1093 73,35 73,35 11,28 89,20 48,23 9,05 19,33 2,37 14,30
S30080200 300 80 2,00 7,82 9,87 1254 84,19 84,19 11,27 102,38 55,67 10,52 22,22 2,37 16,50
S30080250 300 80 2,50 9,77 12,43 1576 105,95 105,95 11,26 128,84 70,81 13,56 28,02 2,39 21,01
S30080300 300 80 3,00 11,73 15,01 1897 127,80 127,80 11,24 155,43 86,23 16,74 33,84 2,40 25,62
S32080175 320 80 1,75 7,12 8,94 1278 80,32 80,32 11,96 98,06 48,35 9,04 19,53 2,33 14,31
S32080200 320 80 2,00 8,13 10,26 1465 92,20 92,20 11,95 112,55 55,81 10,50 22,45 2,33 16,52
S32080250 320 80 2,50 10,17 12,92 1842 116,05 116,05 11,94 141,65 71,00 13,54 28,31 2,34 21,04
S32080300 320 80 3,00 12,20 15,60 2219 140,00 140,00 11,93 170,89 86,47 16,72 34,21 2,35 25,66
S35080175 350 80 1,75 7,49 9,40 1575 90,49 90,49 12,94 111,19 47,05 8,71 19,43 2,24 14,04
S35080200 350 80 2,00 8,56 10,79 1807 103,89 103,89 12,94 127,63 54,35 10,12 22,35 2,24 16,21
S35080250 350 80 2,50 10,70 13,59 2272 130,81 130,81 12,93 160,65 69,23 13,07 28,23 2,26 20,66
S35080300 350 80 3,00 12,83 16,40 2739 157,87 157,87 12,92 193,84 84,43 16,15 34,16 2,27 25,22
Janvier 2026
6
Eclisses Sigma
Janvier 2026

(mm)
Diamètre
perçage pla-
tine (mm)
Epais-
seur
(mm)
Cote H
(mm)
Cote E
(mm)
Cote X
(mm)
Cote B
(mm)
EBS120 120 14 18 3 16 50-60-...-100 85 33.5
EBS140 140 14 18 3 16 50-60-...-100 105 33.5
EBS170 170 14 18 3 16 50-60-...-100 135 33.5
EBS200 200 14 18 3 16 50-60-...-100 165 33.5
EBS230 230 14 18 4 16 50-60-...-100 195 33.5
EBS260 260 18 18 4 23 50-60-...-100 210 37
EBS300 300 18 18 4 23 50-60-...-100 250 37
EBS320 320 18 18 4 23 50-60-...-100 270 37
EBS350 350 18 18 4 23 50-60-...-100 300 37
10, Rue des Hayes - 39380 Vaudrey - Tél. 03 84 71 72 72 - contact@profilc.com www.profilc.com
L’échantignole est une pièce de renfort positionnée au droit d’un appui, destinée à retransmettre les efforts d’un
profil mince vers la structure porteuse, tout en évitant la déformation locale du profilé. Boulonnée sur le profilé,
elle se fixe sur une ferme, un poteau ou une poutre, reprend les réactions d’appui verticales et parfois horizon-

 tran
sver-
Z120-55/63-150 120 55 63 1,50 3,04 3,82 82,15 13,87 13,87 4,63 16,64 12,60 3,60 6,82 1,82 5,87
Z120-55/63-175 120 55 63 1,75 3,54 4,49 129,60 16,23 16,54 5,37 22,17 13,29 4,04 4,60 1,72 6,83
Z120-55/63-200 120 55 63 2,00 4,05 5,16 148,37 18,63 18,97 5,36 25,44 15,33 4,67 5,28 1,72 7,86
Z140-55/63-150 140 55 63 1,50 3,27 4,12 147,64 16,93 17,34 5,99 22,68 12,56 3,63 4,25 1,75 6,31
Z140-55/63-175 140 55 63 1,75 3,82 4,84 173,10 19,88 20,35 5,98 26,63 14,87 4,30 5,04 1,75 7,45
Z140-55/63-200 140 55 63 2,00 4,36 5,55 197,83 22,77 23,31 5,97 30,50 17,07 4,95 5,81 1,75 8,56
Z180-72/80-150 180 72 80 1,50 4,12 5,17 305,02 27,32 27,87 7,68 36,32 24,45 5,55 6,29 2,18 9,79
Z180-72/80-175 180 72 80 1,75 4,81 6,06 357,24 32,04 32,68 7,68 42,59 28,81 6,56 7,43 2,18 11,51
Z180-72/80-200 180 72 80 2,00 5,50 6,96 409,46 36,77 37,50 7,67 48,86 33,21 7,58 8,60 2,18 13,25
Z200-72/80-150 200 72 80 1,50 4,38 5,49 380,02 31,79 32,49 8,32 41,76 26,60 5,84 6,62 2,20 10,46
Z200-72/80-175 200 72 80 1,75 5,11 6,44 445,05 37,28 38,10 8,31 48,95 31,33 6,90 7,82 2,21 12,30
Z200-72/80-200 200 72 80 2,00 5,84 7,39 510,08 42,78 43,71 8,31 56,17 36,11 7,98 9,04 2,21 14,16
Z200-72/80-250 200 72 80 2,50 7,30 9,30 639,89 53,80 54,96 8,29 70,62 45,80 10,19 11,54 2,22 17,92
Z230-72/80-150 230 72 80 1,50 4,71 5,90 505,74 38,39 39,31 9,26 49,80 28,12 5,93 6,71 2,18 11,02
Z230-72/80-175 230 72 80 1,75 5,50 6,92 592,45 45,02 46,10 9,25 58,38 33,13 7,01 7,94 2,19 12,96
Z230-72/80-200 230 72 80 2,00 6,28 7,94 679,15 51,66 52,89 9,25 66,98 38,19 8,12 9,20 2,19 14,92
Z230-72/80-250 230 72 80 2,50 7,85 9,99 852,50 64,99 66,53 9,24 84,24 48,46 10,38 11,76 2,20 18,89
Z250-72/80-150 250 72 80 1,50 4,90 6,13 597,36 42,63 43,71 9,87 55,03 28,09 5,77 6,53 2,14 11,11
Z250-72/80-175 250 72 80 1,75 5,71 7,19 699,97 50,00 51,26 9,87 64,53 33,12 6,83 7,73 2,15 13,07
Z250-72/80-200 250 72 80 2,00 6,53 8,25 802,63 57,39 58,83 9,86 74,04 38,20 7,91 8,97 2,15 15,06
Z250-72/80-250 250 72 80 2,50 8,16 10,39 1008,1 72,22 74,02 9,85 93,14 48,53 10,14 11,50 2,16 19,08
Z250-72/80-300 250 72 80 3,00 9,80 12,53 1213,5 87,12 89,27 9,84 112,30 59,07 12,45 14,12 2,17 23,16
Z300-72/80-175 300 72 80 1,75 6,40 8,05 1056,7 65,09 66,74 11,46 83,43 35,96 7,10 8,04 2,11 14,14
Z300-72/80-200 300 72 80 2,00 7,32 9,23 1211,9 74,71 76,59 11,46 95,74 41,48 8,23 9,32 2,12 16,29
Z300-72/80-250 300 72 80 2,50 9,15 11,62 1522,6 94,02 96,38 11,45 120,42 52,71 10,56 11,97 2,13 20,65
Z300-72/80-300 300 72 80 3,00 10,97 14,01 1833,6 113,41 116,25 11,44 145,20 64,16 12,98 14,72 2,14 25,07

(mm)
Diamètre
perçage pla-
tine (mm)
Epais-
seur
(mm)
Cote H
(mm)
Cote E
(mm)
Cote X
(mm)
Cote B
(mm)
EBZ120 120 14 18 3 20 50-60-...-100 60 41.5
EBZ140 140 14 18 3 30 50-60-...-100 60 51.5
EBZ180 170 14 18 3 40 50-60-...-100 80 61.5
EBZ200 200 14 18 3 40 50-60-...-100 100 61.5
EBZ230 230 14 18 4 40 50-60-...-100 130 61.5
EBZ250 250 18 18 4 40 50-60-...-100 150 61.5
EBZ300 300 18 18 4 40 50-60-...-100 200 61.5
EBZ330 330 18 18 4 40 50-60-...-100 230 61.5
EBZ350 350 18 18 4 40 50-60-...-100 250 61.5
Janvier 2026
L’échantignole est une pièce de renfort positionnée au droit d’un appui, destinée à retransmettre les efforts d’un
profil mince vers la structure porteuse, tout en évitant la déformation locale du profilé. Boulonnée sur le profilé,
elle se fixe sur une ferme, un poteau ou une poutre, reprend les réactions d’appui verticales et parfois horizon-

lz (cm
3
)
C120150 120 55 1,50 3,04 3,82 87,11 14,70 14,70 4,77 17,25 17,34 5,00 9,23 2,13 7,13
C120175 120 55 1,75 3,54 4,49 101,58 17,18 17,18 4,76 20,18 20,35 5,92 10,78 2,13 8,40
C120200 120 55 2,00 4,05 5,16 115,92 19,65 19,65 4,74 23,11 23,37 6,87 12,32 2,13 9,68
C140150 140 55 1,50 3,27 4,12 124,81 18,02 18,02 5,51 21,27 18,31 5,08 10,48 2,11 7,27
C140175 140 55 1,75 3,82 4,83 145,71 21,08 21,08 5,49 24,90 21,50 6,02 12,25 2,11 8,56
C140200 140 55 2,00 4,36 5,55 166,47 24,13 24,13 5,48 28,53 24,70 6,99 14,00 2,11 9,88
C180150 180 55 1,50 4,12 5,17 263,39 29,51 29,51 7,14 34,41 36,95 7,52 17,32 2,67 14,76
C180175 180 55 1,75 4,81 6,06 307,92 34,55 34,55 7,13 40,31 43,44 8,90 20,26 2,68 17,28
C180200 180 55 2,00 5,50 6,96 352,27 39,58 39,58 7,11 46,21 49,98 10,31 23,19 2,68 19,79
C200150 200 72 1,50 4,40 5,52 340,14 34,27 34,27 7,85 40,24 39,67 7,97 19,13 2,68 11,56
C200175 200 72 1,75 5,14 6,47 397,75 40,13 40,13 7,84 47,14 46,62 9,43 22,38 2,68 13,63
C200200 200 72 2,00 5,87 7,43 455,16 45,98 45,98 7,83 54,04 53,61 10,92 25,62 2,69 15,72
C230150 230 72 1,50 4,71 5,93 469,37 41,08 41,08 8,90 48,65 40,68 7,89 21,44 2,62 11,39
C230175 230 72 1,75 5,50 6,95 549,21 48,12 48,12 8,89 57,01 47,83 9,35 25,09 2,62 13,43
C230200 230 72 2,00 6,28 7,98 628,88 55,16 55,16 8,88 65,37 55,03 10,82 28,73 2,63 15,50
C230250 230 72 2,50 7,85 10,04 787,64 69,24 69,24 8,86 82,12 69,56 13,87 35,97 2,63 19,71
C250175 250 72 1,75 5,93 7,25 663,85 53,48 53,48 9,57 63,71 47,80 9,12 26,78 2,57 21,44
C250200 250 72 2,00 6,78 8,31 759,57 61,26 61,26 9,56 72,98 54,82 10,52 30,63 2,57 24,52
C250250 250 72 2,50 8,48 10,49 954,90 77,16 77,16 9,54 91,99 70,07 13,66 38,49 2,58 30,79
C250300 250 72 3,00 10,17 12,59 1141,2 92,40 92,40 9,52 110,21 83,41 16,40 45,98 2,57 36,75